УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

П Р И К А З

от 28.07.2020                        № 339
г. Кореновск

Об итогах муниципального этапа конкурса исследовательских проектов

школьников в рамках научно-практической конференции

«Эврика» в 2019-2020 учебном году

 В целях активизации работы с одаренными детьми, усиления

профориентационной работы, приобщения учащихся к самостоятельной

исследовательской деятельности, в соответствии с приказом управления

образования муниципального образования Кореновский район от 23.04.2020

года  № 210 «Об организации и проведении муниципального этапа конкурса

исследовательских проектов школьников в рамках научно-практической

конференции «Эврика» в дистанционном режиме в 2019-2020 учебном году»,

(далее -  Конкурс). На Конкурсе было представлено 52 творческие работы

учащихся 1-10 классов из 12 образовательных учреждений района. В Конкурсе

не приняли участие муниципальные общеобразовательные бюджетные

учреждения средние общеобразовательные школы (далее МОБУ СОШ): МОБУ

СОШ № 2, МОБУ СОШ № 7, МОБУ СОШ № 8, МОБУ СОШ № 9, МОБУ СОШ

№ 14, МОБУ СОШ № 18, МОБУ СОШ № 27, МОБУ СОШ № 34, МОБУ СОШ

№ 39, муниципальные общеобразовательные бюджетные учреждения основные

общеобразовательные школы (далее МОБУ ООШ): МОБУ ООШ №  24.

На основании вышеизложенного     п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса на основании

протоколов жюри муниципального этапа конкурса исследовательских проектов

школьников в рамках научно-практической конференции «Эврика» в 2019-2020

учебном году (Приложение № 1).

2. Утвердить список работ, направленных на региональный тур Конкурса в

город Краснодар (Приложение № 2).

3. Наградить дипломами победителей и призеров Конкурса.

4. Руководителям образовательных учреждений, не принявших участие в

Конкурсе, усилить контроль за работой учителей с одаренными детьми.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности начальника

управления образования

администрации муниципального

образования Кореновский район           А.В. Прядущенко

Проект подготовлен и внесен:

Муниципальным казенным учреждением

«Информационно-методический

Центр системы образования

муниципального образования

Кореновский район»

Исполняющий обязанности

директора учреждения                                                                      Л.И. Симоненко

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

  приказом  управления

образования

администрации муниципального

образования Кореновский район

от  28.07.2020     № 339

СПИСОК

победителей и призеров муниципального этапа конкурса исследовательских проектов школьников

в рамках научно-практической конференции  «Эврика» в 2019-2020 учебном году

№

п/п

ФИО

участника

Класс ОУ

№

Название работы Секция Научный

руководитель

Кол-во

баллов

Статус

участия

Возрастная группа 1-4 классы

1 Грицаев

Степан

Дмитриевич

3 19 История Великой

Отечественной войны в

лицах. Боевой и

жизненный путь нашего

земляка Олега

Исааковича Нестеренко

социально-

историческое

направление

Талалай

Елена

Николаевна

43 победитель

2 Мамонтова

Мария

Васильевна

4 1 Знакомьтесь - Зубная

паста

естественнонаучное

направление

Лановая

Ольга

Николаевна

43 победитель

3 Трубицин

Даниил

Александрович

3 19 Польза

сбалансированного

питания, на примере

меню школьной столовой

биология Талалай

Елена

Николаевна

42 призер

4 Довбыш

Семѐн

Сергеевич

3 17 «Значение спорта в

жизни младшего

школьника».

естествознание Пшонкина

Ирина

Георгиевна

41,5 призер

5 Сайгакова 2 20 Фитонциды на страже биология Шевелева 41 призер

Софья

Константиновна

нашего здоровья. Людмила

Александровна

6 Трофименко

Анастасия

Витальевна

1 25 Прогнозирование погоды

с помощью народных

примет

естественнонаучное

направление

Тихун

Наталья

Васильевна

40,3 призер

7 Алехина Полина

Николаевна

4 17 Я против…! естествознание Шаврина

Виктория

Александровна

39 призер

8 Лановая

Анастасия

Сергеевна

3 1 Как выбрать

качественный мѐд

естественнонаучное

направление

Лановая

Ольга

Николаевна

37 участник

9 Ковригина

Евгения

Алексеевна

3 17 «Никто не забыт, ничто

не забыто…»

краеведение Белоус

Нарине

Константиновна

36 участник

10 Рыжикова

Виктория

Викторовна

2 4 Вред и польза конфет естественнонаучная Лесникова

Диана

Александровна

35,5 участник

11 Майоркина

Ульяна

Николаевна

4 17 Краснодарский чай-

напиток чемпионов.

биология Фоменко

Екатерина

Сергеевна

33 участник

12 Шевлякова

Василиса

Васильевна

4 4 «Полезные свойства

лимона»

окружающий мир Чемеркина

Ольга

Валентиновна

32 участник

13 Рощупкина Вера

Сергеевна

3 20 Домашний огород биология Сотниченко

Регина

Игоревна

30 участник

14 Васильева

Алина Сергеевна

3 4 Моя английская книга языкознание Гигель

Елена

Анатольевн

29,6 участник

15 Нестеров

Иван

Сергеевич

1 5 «Великая Отечественная

война в истории моей

семьи»

социально-

историческое

направление

Макарова

Валентина

Августовна

29,5 участник

16 Гладких 1 4 Я - ребенок  из зазеркалья естественнонаучное Дударева 27 участник

Тимофей

Евгеньевич

направление Валентина

Викторовна

Возрастная группа 5-7 классы

17 Кибер

Ольга

Валерьевна

5 5 «Создание программы по

музыке «Музыкальные

инструменты» с

использованием

визуальной  событийно-

ориентированной среды

программирования

Скретч (Scratch)»

информационные

технологии

Лознова

Елена

Вадимовна

50 победитель

18 Постникова

Алина

Николаевна

6 5 Загляните в семейный

архив

история Меледина

Валентина

Николаевна

40,5 призер

19 Ковалева

Дарья

Александровна

6 10 Этапы становления

хутора Анапского

история Поддубко

Галина

Павловна

36,5 призер

20 Мацаков

Алексей

Алексеевич

6 5 Палеонтологические

доказательства

существования на

территории Кубани

древнего моря

география Меледина

Валентина

Николаевна

36 призер

21 Гончаров

Данила

Андреевич

6 5 Самодельные

музыкальные

инструменты

искусствоведение

(МХК)

Шевцова

Ирина Ивановна

35 участник

22 Панасаенко

Константин

Алексеевич

5 10 Нумизматика на Кубани экономика Поддубко

Галина

Павловна

35 участник

23 Колчанова

Кистина

Алексеевна

7 20 «Лэпбук» - чтение на

английском языке с

увлечением

языкознание Туснолобова

Ирина

Анатольевна

34,6 участник

24 Малтыз Эвелина

Николаевна

7 10 Мыловарение химия Поддубко

Галина

34 участник

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BE%D0%B1%D1%8B%D1%82%D0%B8%D0%B9%D0%BD%D0%BE-%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D0%B0%D1%8F_%D0%B0%D1%80%D1%85%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B0
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BE%D0%B1%D1%8B%D1%82%D0%B8%D0%B9%D0%BD%D0%BE-%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D0%B0%D1%8F_%D0%B0%D1%80%D1%85%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B0

Павловна

25 Ярошенко

Тимур

Сергеевич

6 5 Песни, как источник

географической

информации

география Меледина

Валентина

Николаевна

21 участник

Возрастная группа 8-10 классы

26 Кравчуненко

Татьяна

Романовна

9 25 Экологическая оценка р.

Кирпили в пределах ст.

Платнировской

география Горбатюк

Наталья

Эдуардовна

50 победитель

27 Мирзаев

Рафаэль

Рафикович

10 25 Электронное пособие для

учителей географии и

кубановедения

информационные

технологии

Глоба Елена

Михайловна

50 победитель

28 Ждановских

Анна

Вячеславовна

8 17 Боевой путь моего

прадеда Дерягина Ивана

Родионовича

история Ждановских

Александра

Николаевна

50 победитель

29 Белокуров Игорь

Андреевич

10 25 Экология Картофеля экология Шапошник

Любовь

Петровна

44,6 призер

30 Нестерова

Полина

Сергеевна

9 5 История местного

самоуправления моей

станицы

обществознание Вакуленко Елена

Александровна

39 призер

31 Рахманин

Николай

Алексеевич

9 25 Химические элементы в

организме человека

химия Малюта

Раиса

Егоровна

39 призер

32 Шинкоренко

Ксения

Вячеславовна

10 15 Далекая история наших

предков

кубановедение Дунина

Татьяна

Сергеевна

37,75 призер

33 Костюк

Илья

Владимирович

8 25 Практическое

применение кубика

Рубика

математика Костюк Кения

Владимировна

37 призер

34 Гринь

Анна Федоровна

9 3 «Влияние минеральных

удобрений и

микроэлементов на

плодородие почвы»

химия Горшкова

Наталья

Михайловна

36 призер

35 Кудрявцева

Мария

Николаевна

11 20 Изучение важных

вопросов про пластик и

исследование природного

пластика, сделанного в

домашних условиях

экология Ложкина

Ирина Петровна

36 призер

36 Заика

Александра

Витальевна

10 6 «Право трудоустройства

подростков в летний

период»

право Скрипник Елена

Васильевна

35 призер

37 Гринь

Валентина

Евгеньевна

10 19 Инсульт и применение

инновационных

технических средств

реабилитации

биология Бобровская

Лидия

Федоровна

34 призер

38 Будко

Алина

Анатольевна

8 5 Летопись моей семьи в

истории родного края

история Шевцова

Ирина Ивановна

33 призер

39 Заика

Евгений

Игоревич

10 6 «Инфраструктура села:

прошлое, настоящее,

будущее»

социология Скрипник Елена

Васильевна

32,5 участник

40 Османов Махсуд

Фарзандаевич

10 25 Курдский народ социология  32 участник

41 Садовая

Изабелла

Николаевна

8 19 «Свадебная выпечка

станицы Кореновской,

ныне в городе

Кореновске».

искусствоведение и

(МХК)

Кощеева

Лилия

Николаевна

32 участник

42 Срафилов Сипан

Срафилович

10 25 Курдский народ социология  32 участник

43 Петров

Виктор

Андреевич

10 25 ГМО: спасение

человечества или верная

смерть?

социология Петрова Татьяна

Викторовна

31 участник

44 Басеева

Анна

Григорьевна

10 6 «Развитие семейного

бизнеса в сельской

местности»

экономика Скрипник Елена

Васильевна

30 участник

45 Абгарян Милена 10 5 Молодѐжный сленг в иностранные языки Руднева Татьяна 28,6 участник

Вачеевна современном английском

языке

Николаевна

46 Афонина

Дарья

Андреевна

10 5 Американский и

британский английский:

один или два языка?

иностранные языки Руднева Татьяна

Николаевна

28 участник

47 Вахрушева

Ксения

Петровна

10 41 Социальные сети: вред и

польза

социология Пушин

Юрий

Валентинович

26,5 участник

48 Колодяжная

Анастасия

Алексеевна

10 41 Развитие личного бренда

в INSTAGRAM

социология Пушин

Юрий

Валентинович

23 участник

49 Рынковая

Дарья

Борисовна

9 15 Близнецы - уникальное

чудо природы

биология Дунина

Татьяна

Сергеевна

23 участник

50 Дрозд

Татьяна

Андреевна

10 41 Уровень тревожности у

школьников 8-10 классов.

Взаимосвязь тревожности

с оценкой

интеллектуальных

способностей

социология Пушин

Юрий

Валентинович

22,5 участник

51 Зенина

Александра

Александровна

9 15 Продукты пчеловодства и

косметологии

биология Дунина

Татьяна

Сергеевна

20 участник

52 Родик

Виталий

Владимирович

8 5 Природные ресурсы

Кореновского района

география Меледина

Валентина

Николаевна

20 участник

Исполняющий обязанности начальника

управления образования

администрации муниципального

образования Кореновский район                                                                                            А.В. Прядущенко

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

приказом  управления

образования

администрации муниципального

образования Кореновский район

от  28.07.2020     № 339

СПИСОК

победителей и призеров муниципального этапа конкурса исследовательских проектов школьников

в рамках научно-практической конференции  «Эврика» в 2019-2020 учебном году направляемых

на региональный (заочный) тур Конкурса

№

п/п

ФИО Класс ОУ Название проекта ФИО

руководителя

Секции

1 Грицаев

Степан

Дмитриевич

3 МОАНУ СОШ

№19 им. Героя

России С.А.

Наточего

История Великой Отечественной

войны в лицах. Боевой и жизненный

путь нашего земляка Олега

Исааковича Нестеренко

Талалай

Елена

Николаевна

социально-

историческое

2 Трубицин

Даниил

Александрович

3 МОАНУ СОШ

№19 им. Героя

России С.А.

Наточего

Польза сбалансированного питания,

на примере меню школьной

столовой

Талалай

Елена

Николаевна

биология

3 Мамонтова

Мария

Васильевна

4 МОБУ СОШ № 1

им. И.Д.

Бувальцева

Знакомьтесь - Зубная паста Лановая

Ольга

Николаевна

естественнонаучная

4 Кибер

Ольга

Валерьевна

5 МОБУ СОШ №5

им. трижды Героя

Советского

Союза А. И.

Покрышкина

«Создание программы по музыке

«Музыкальные инструменты» с

использованием визуальной

событийно-ориентированной среды

программирования Скретч (Scratch)»

Лознова

Елена

Вадимовна

информационные

технологии

5 Постникова 6 МОБУ СОШ №5 Загляните в семейный архив Меледина история

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BE%D0%B1%D1%8B%D1%82%D0%B8%D0%B9%D0%BD%D0%BE-%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D0%B0%D1%8F_%D0%B0%D1%80%D1%85%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B0

Исполняющий обязанности начальника

управления образования

администрации муниципального

образования Кореновский район                                                                                            А.В. Прядущенко

Алина

Николаевна

им. трижды Героя

Советского

Союза А. И.

Покрышкина

Валентина

Николаевна

6 Кравчуненко

Татьяна

Романовна

9 МОБУ СОШ №

25 им. Маршала

Советского Союза

Г.К. Жукова

Экологическая оценка р. Кирпили в

пределах ст. Платнировской

Горбатюк

Наталья

Эдуардовна

география

7 Мирзаев

Рафаэль

Рафикович

10 МОБУ СОШ №

25 им. Маршала

Советского Союза

Г.К. Жукова

Электронное пособие для учителей

географии и кубановедения

Глоба

Елена

Михайловна

информационные

технологии

http://do.school25-kor.ru/
http://do.school25-kor.ru/
http://do.school25-kor.ru/
http://do.school25-kor.ru/
http://do.school25-kor.ru/
http://do.school25-kor.ru/
http://do.school25-kor.ru/
http://do.school25-kor.ru/